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REGISTERBLAD 
 
Område av riksintresse för naturvård i Kalmar län. 
 
Områdesnamn: Saveryd 
Områdesnummer: NRO08109 
Namn: Markus Forslund (1998-10-22, uppdaterat (2001-02-19) 
Kommun: Kalmar 
Kartblad: 5G SO 

 
Area: 43 ha, varav 43 ha land och 0 ha vatten 
Naturgeografisk region: Sydöstra Smålands skog- och sjörika slättområde 
Kust/havsregion: -- 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: Avrinningsområde 76  Snärjebäcken 
Agrara kulturlandskapsregioner: Öland och sydöstsmåländska slättbygden 
Landskapsformer: Slätt med relativ höjd under 20 m 
 
Riksvärde 

 
Odlingslandskap 

 
Naturbetesmark 

 
Flora 

 
Värdeomdöme: Representativt, välbevarat och mångformigt odlingslandskap med 
naturbetesmarker i form av ekhage och blandlövhage med art- och individrika växtsamhällen. 
 
Huvudkriterier:  A -- Område med framstående exempel på landskapstyper eller naturtyper    

eller kombination av naturtyper, som särskilt väl visar landskapets 
utveckling samt processer och naturlig utveckling i olika ekologiska 
system såväl på land som i vatten. 

 C -- Område med sällsynta naturtyper, hotade eller sårbara biotoper och arter  
 D -- Område med mycket rik flora/fauna 
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Förutsättningar för bevarande: Fortsatt jordbruk med åkerbruk, naturvårdsinriktad betesdrift 
och skötsel av landskapselement. Restaurering av igenvuxna ängar och naturbetesmarker. 
Områdets värden kan påverkas negativt av: Minskad eller upphörd jordbruks-/betesdrift 
skogsplantering på jordbruksmark, energiskogsodling, spridning av gifter eller gödselmedel, 
bebyggelse, nydikningar, täkt, luftledningar, vägdragningar. 
 
Säkerställande: -- 
 
Områdets huvuddrag: Saveryd är ursprungligen en  ensamgård belägen i skogsbygd. Hela byn 
har en ålderdomlig prägel med stenmurar, små åkrar, artrika betesmarker och många småbiotoper. 
Ekhagen strax invid bebyggelsen har en mycket artrik flora. Hagen är väl avgränsad och välskött. 
Tuvig och stenig mark med glest växande ekar ger karaktär åt ekhagen. Den tuviga marken ger en 
mosaikartad vegetation. På tuvorna finns fårsvingeltorräng, däremellan är staggheden mycket 
vanlig. Den dominerande vegetationen i hagen är rödvenäng. I hagmarken har 27 hävdindikerande 
växter noterats, varav flera  är rödlistade, som granspira, fältgentiana, sträv nejlikrot och  
spindelört. Andra hävdgynnade arter är kattfot, slåtterfibbla och låsbräken. 
 
I sydväst finns en blandlövhage med ett trädskikt bestående av björk, ek och gran. Stagghed är den 
dominerande vegetationen och här är jungfru Marie nycklar, nattviol, slåttergubbe, svinrot och 
stagg vanliga.  
 
I området förekommer spikvallmo, ett åkerogräs som blivit allt ovanligare. 
 
Anmärkning: Ingår i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i 
odlingslandskapet (80-03) och i nationell bevarandeplan för odlingslandskapet (objekt nummer 
H8004, 80-02). Klass 1 i naturvårdsplanen (Ka-3). 
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� Naturvårdsverket. 1997. Sveriges finaste odlingslandskap. Nationell bevarandeplan för 

odlingslandskapet. Etapp 1. Rapport 4815. 
� Forslund, A. m fl.  1995. Odlingslandskapet i Kalmar län. Bevarandeprogram, Kalmar kommun. 

Länsstyrelsen i Kalmar län informerar. Meddelande 1995:11. 
� Länsstyrelsen i Kalmar län. 1989. Inventering av ängs- och hagmarker, Kalmar kommun. Länsstyrelsen 

i Kalmar län informerar, 1989:23. 
� Nilsson, L. 1991. Särskilt värdefulla odlingslandskap i Kalmar kommun. Miljö- och 

hälsoskyddskontoret. Kalmar kommun. 
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